АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

11.01.2014

                                                           №   7
г. Свободный

О подготовке

образовательных учреждений

к аккредитационной и лицензионной

экспертизе в 2014 году

Реализуя План   работы Отдела по управлению образованием на 2014 год (утвержденный приказом от  30.12.2013 года  № 417)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график аккредитационных и лицензионных мероприятий в образовательных учреждениях в 2014 году (приложение 1).

2. Кузьминых Т.Е., заместителю начальника, организовать работу по подготовке образовательных учреждений к аккредитационной экспертизе и своевременной замене бланков лицензий  в 2014 году.
3. Руководителям МОУ Новоивановской СОШ (Чан-Ван-Ю В.Н.), МОУ Нижнебузулинской СОШ (Велиц Н.А.), МОУ Юхтинской СОШ (Котляренко А.М.), МОУ Рогачёвской ООШ (Кулешовой В.В.):

- за 1месяц  до истечения срока аккредитации предоставить заявления (по типовому образцу) и материалы самообследования в Отдел образования для согласования;
- организовать работу по подготовке материалов самообследования в соответствии с показателями государственной аккредитации.
4. Руководителям МОУ Новостепановской ООШ (Горлачевой Л.Н.), МОБУ Костюковской СОШ (Гришиной И.П.), МОАУ Черновской СОШ им. Н.М. Распоповой (Кизиловой В.Ю.), МОУ Желтояровской СОШ (Лиман Е.Н.) организовать подготовку образовательного учреждения к комплексной проверке «Состояние преподавания и выполнение рекомендаций, данных в ходе предыдущей аккредитации».

5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений МДОУ «Нижнебузулинский детский сад» (Афанасьевой О.И.), МДОУ «Дмитриевский детский сад» (Лорчак Л.И.), МДОУ «Орлинский детский сад» (Строчиловой О.А.)    за 1 месяц до истечения срока бланка лицензии произвести его замену.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Кузьминых Т.Е., заместителя начальника.
Приложение: 1. График аккредитационных и лицензионных мероприятий в образовательных учреждениях Свободненского района в 2014 году.
Начальник отдела

                     В.В. Ячный
С приказом ознакомлена:
Т.Е. Кузьминых     ______________  «_____»___________2014г.

Приложение

 к приказу от 11.01.2014 № 7
График
аккредитационных и лицензионных мероприятий в   образовательных учреждениях
	Аккредитационная экспертиза

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	программы

	  Новоивановская

06.03.14
	Нижнебузулинская 28.04.14
	Юхтинская

29.05.14

	Серебрянский ф.

27.11.14
	   Рогачевская

30.12.14

	Общеоб-разовательные

	Комплексная проверка
 «Состояние преподавания и выполнение рекомендаций, данных в ходе предыдущей аккредитации»

	Новостепановская

31.03.15
	Костюковская

01.06.15
	Черновская

05.05.15

	Климоуцевская    27.12.15
	Желтояровская    27.12.15
	 Реализуемые в ОУ

	Замена бланка лицензии в связи с окончанием срока его действия

	Бузулинский д/с

(20.02.14)

	Дмитриевский д/с

14.07.14
Орлинский д/с

15.07.14

Свободненского района в 2014 году